
Městský ú řad Klatovy               odbor životního prost ředí, obecní stavební ú řad 
                                                                                                           pracovišt ě nám.Míru 62 

 
 

Č. záměru DSŘ: Z/2025/100701    
Spis. zn. (ATHENA): ZN/ŽP/879/25    
Spis. zn.: ŽP/4004/25/Hs    
Č.j.: ŽP/4143/25/Hs   

 
 

 
Vyřizuje: Ing. Jiří Hosnedl 
Tel.: 376 347 285 
E-mail: jhosnedl@mukt.cz 
Datum: 26.6.2025    

 
 

VYROZUM ĚNÍ 
O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

Město Klatovy, IČO 00255661, nám. Míru 62, Klatovy I, 339 01  Klatovy 1, 
kterého zastupuje Karel Suchý, nar. 24.2.1970, Luční 899, Klatovy III, 339 01  Klatovy 1 

(dále jen "stavebník") dne 30.5.2025 podal žádost o povolení záměru: 

Klatovy - Chaloupky, přeložka vodovodu 
 

(dále jen "záměr") na pozemku parc. č. 2399/5, 2432/89, 2550/3, 2551/12, 2561/16, 2615/2, 2615/3, 
2615/10, 2615/20, 2615/25, 2615/35, 2733/8, 3591/3, 3591/8, 3591/9, 3591/13, 3591/16, 3591/24, 3591/25, 
3591/26, 3591/27, 3593/8, 4242/98, 4242/100, 4242/102, 4242/103, 4242/104, 4242/106, 4242/118 v 
katastrálním území Klatovy. Řízení o povolení záměru bylo zahájeno dnem podání žádosti. 
 

Záměr obsahuje: 

Projekt řeší stavbu přeložky vodovodu, který je rozváděcí řadem vodovodního systému 
města Klatovy. Původní vodovod z roku 1903 přiváděl vodu z původních vodních zdrojů do 
spotřebiště Klatovy. Trasa tohoto vodovodu je v současnosti vedena podél silnice II/191, 
kterou několikrát šikmo kříží. Nová trasa vodovodu bude v trase plánované stezky pro pěší a 
cyklisty, jejíž výstavba se plánuje na rok 2025. Na stávající vodovod se bude přeložka 
napojovat u průmyslové zóny Čertova na vodovodní řad vybudovaný v roce 2024. Přeložka 
vodovodu bude z materiálu PE100 RC SDR11, dimenze 160 x 14,6 mm, celkové délky 
1485,4 m. Vodovod bude zásobovat pitnou vodou všechna stávající spotřebiště v obci 
Chaloupky. Tlakové poměry ve spotřebišti se nemění. Na trase přeložky budou přepojeny 
dvě vodovodní přípojky. 

 

Účelem stavby je výměna starého potrubí stávajícího vodovodního řadu za nové potrubí 
jiné dimenze a materiálu. 
 
Projektovou dokumentaci pro stavební povolení vypracoval v únoru 2025 Ing. M. Vlček, autorizovaný 
technik pro vodohospodářské stavby, spec. stavby zdravotnětechnické - ČKAIT 0201307. 
 
Městský úřad Klatovy, odbor životního prostředí, obecní stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle 
§ 34a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 
zákon"), vyrozumívá podle § 188 stavebního zákona a v souladu s ust. § 47 odst. 1 správního řádu účastníky 
řízení, dotčené orgány a hlavního projektanta o zahájení řízení. Jelikož jsou stavebnímu úřadu dobře známy 
poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru a stanovení 
podmínek k jeho provádění, upouští ve smyslu ust. § 188 odst. 1 citovaného nového stavebního zákona 
od ohledání na místě a ústního jednání. 
 
 



Č.j. ŽP/4143/25/Hs str. 2 

 
Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou 
nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Klatovy, odbor životního prostředí, obecní stavební úřad, 
úřední dny pondělí a středa od 8,00 - 17,00 hodin, pátek od 8,00 - 14,30; v jiné dny po telefonické dohodě). 

  
Zároveň se účastníkům řízení dává možnost v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu vyjádřit 
k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě 5 dnů po uplynutí lhůty pro námitky, popř. důkazy. Jedná se o lhůtu 
pro seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro námitky a 
důkazy. Námitky uplatněné v této lhůtě budou vyhodnoceny jako námitky opožděné, k nimž vodoprávní 
úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení. Tohoto práva se může účastník řízení v souladu s ust. 
§ 36 odst. 3 správního řádu vzdát. Po uplynutí lhůty bude přikročeno k vydání rozhodnutí ve věci.  

 

Poučení: 
Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv. Účastník řízení je 
povinen v námitce uvést důvody podání námitky. Stavební úřad nepřihlíží k námitkám účastníka řízení, 
které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení. 
K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. Vlastník 
pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 
pozemku nebo stavbě, nebo osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo 
sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno, může jako účastník řízení 
uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého dotčení svých práv. Osoba, o které tak stanoví jiný 
zákon, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se projednávaný záměr 
dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství v řízení podle 
stavebního zákona. 

Stavební úřad může podle § 62 správního řádu uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, kdo v řízení 
závažně ztěžuje jeho postup. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, kdo činí 
úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou osobu 
současně činit úkony jen jedna osoba. 
 
 
 
 

Ing. Ivo Pecl 
vedoucí odboru 

  
 

 
Obdrží: 
Účastníci stavebního řízení podle ust. § 182 písm. a) stavebního zákona 
Město Klatovy, IČO 00255661, nám. Míru 62, Klatovy I, 339 01  Klatovy 1, 
kterého zastupuje Karel Suchý, nar. 24.2.1970, Luční 899, Klatovy III, 339 01  Klatovy 1 
 
Účastníci stavebního řízení podle ust. § 182 písm. c) stavebního zákona 
ALKAL BATERIE spol. s r. o., IDDS: i5mkrav 
HM Drilling s.r.o., IDDS: ybw246s 
Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 
STATEK SOBĚTICE s.r.o., IDDS: frbuefj 
Český Real, a.s., IDDS: 5n6dj9d 
Farma Neznašovy s.r.o., IDDS: 5n6dj9d 
JTZE Sobětice s.r.o., IDDS: drks2hq 



Č.j. ŽP/4143/25/Hs str. 3 

 
Město Klatovy, IDDS: 24ebrt5 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IDDS: qbep485 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
RETAHILOMANTEX a.s., IDDS: tbvf2tx 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Šumavské vodovody a kanalizace a.s., IDDS: dh6chx7 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
GasNet, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
Bc. Radek Rubáš, Tyršova 356, 339 01 Klatovy 
Alexandra Vrácovská, Podhůrecká 811, 339 01 Klatovy 
 
Účastníci stavebního řízení podle ust. § 182 písm. b) stavebního zákona 
Město Klatovy 
 
Účastníci stavebního řízení podle ust. § 182 písm. d) stavebního zákona 
Osoby definovaní číslem parcely, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo 
sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno – veřejnou vyhláškou 
4242/96, 2432/68, 2400/17, 2546/1, 2550/4, 2550/2, 2551/10, 2551/3, 2551/7, 2561/9, 2377/6, 2377/7, 
2377/4, 2566/11, 2566/6, 3591/23, 2566/1, 2739, 2561/15, 2561/14, 3591/21, 2566/7, 2566/8, 2733/5, 
2574/2, 2574/3, 2574/4, 2734, 2561/13, 2733/4, 2704/34, 2704/23, 2706, 2704/15, 2615/19, 2629/2, 
2629/11, 2615/34, 2615/24, 2615/23, 2615/22, 2574/6, 2574/5 
 
Dotčené správní úřady 
Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 
Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, IDDS: samai8a 
 
ostatní 
Michal Vlček, IDDS: nd7n2ph 
Městský úřad Klatovy, Odbor vnitřních věcí - se žádostí o vyvěšení na úřední desce v Klatovech po dobu 
15 dnů (s potvrzením vrátit zpět na MěÚ Klatovy, OŽP)   
 
Poučení: 
Běh patnáctidenní lhůty začíná dnem sejmutí na úřední desce správního orgánu, který písemnost 
doručuje. 
 
 
Vyvěšeno dne :                                                              Sejmuto dne : 
 
 
Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí. 


